CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 55/2014

Abertura  de  mais  uma pedreira  Municipal
na região da Linha Marreco.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe do Poder Executivo  municipal  a  realização  de  estudo  de
viabilidade para a abertura de mais uma pedreira no nosso Município da mesma
forma que temos um britador ultrapassado nossa pedreira já não suporta mais a
demanda  do  nosso  Município  que  cresce  cada  vez  mais  e  por  este  motivo
precisamos de pedra brita, cascalho, rachão e pedrisco, uma vez que, nos últimos
anos a bacia leiteira teve um crescimento significativo juntamente com a avicultura e
suinucultura  e,  por  tudo,  é  preciso  olhar  com  muito  carinho  já  que  temos  um
compromisso de colocar quatro conjunto de maquinas no interior e nossa pedreira
não tem vida longa pelo fato de já estar no gargalo.

Assim sendo, a abertura de uma nova pedreira se faz necessária pois
como  a  demanda  é  muito  grande  é  que  consideramos  esta  Indicação  de  suma
importância e  imprescindível a apreciação desta.

SALA DAS SESSÕES, 12 de fevereiro 2014.

GENIVALDO PAES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br